Муниципальное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №3 имени О.А. Морозова»

Приказ

г. Ефремов

от   01 апреля  2011г

№39
«Об утверждении списка учебников и учебных пособий, используемых в 2011-2012 учебном году в соответствии с новыми стандартами»
В связи с введением новых федеральных государственных стандартов в 1х классах с 01 сентября 2011г приказываю:
1. Утвердить список учебников для параллели 1х классов на 2011-2012 учебный год:

	1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	3. Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	4. Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	5. Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М./ Изобразительное искусство 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	6. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	7. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 класс; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

	8. Лях В.И. Физическая культура 1-4; Москва, издательство «Просвещение», 2010 год

2. Утвердить список демонстрационных таблиц к урокам в 1х классах:

· Игнатьева Т.В., Тарасова Л.Е.  Обучение грамоте (таблицы) 1 кл.

· Плешаков А.А.
Окружающий мир. 1 кл (таблицы)

· Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык. 1 кл (таблицы)

· Моро  М.И.  Математика. 1 кл (таблицы)

· Климанова Л.Ф., Бойкина М.В.  Литературное чтение (таблицы)  1 кл
3. Утвердить список электронных приложений к учебникам для 1х классов:

электронные приложения к учебникам:

- В.Г.  Горецкий к учебнику «Русская азбука»  1 кл

- В.П. Канакина, В.Г. Горецкий к учебнику «Русский язык» 1 кл

- М.И. Моро к учебнику «Математика» 1 кл

- А.А. Плешаков к учебнику «Окружающий мир» 1 кл

- Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

          Фонохристоматия по музыке 1 кл

 для использования на учебных занятиях диски:
- технология: технический и обслуживающий труд. Мальчики 5-9 кл

- технология: технический и обслуживающий труд. Девочки 5-9 кл

4. Утвердить список рабочих программ по учебным предметам для 1х классов:

· Канакина В.П., Горецкий В.Г., Бойкина М.В. Русский язык. Рабочие программы 1-4 кл;
· Климанова Л.Ф., Бойкина М.В.
  Литературное чтение.
Рабочие программы

1-4 кл.;

· Моро М.И.   Математика. Рабочие программы 1-4 кл;

· Плешаков А.А.  Окружающий мир. Рабочие программы 1-4 кл;

· Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. Рабочие программы 1-4 кл;

· Неменский Б.М. и др. Изобразительное искусство. Рабочие программы 1-4 кл.

Директор школы:                                   Т.А. Горелова